
Página 1700Número 17 Viernes, 22 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda
Radiotelevisión de la Región de Murcia

323 Aprobación de la oferta de empleo público de RTRM del 
ejercicio 2021.

La disposición adicional vigésima de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para 2021, en relación con el art. 19.Uno.7 de 
la misma norma, permite que la entidades públicas empresariales que gestionan 
servicios públicos, como el caso de RTRM, realizar contratos de nuevo personal 
ateniéndose a la tasa de reposición del 110 por ciento.

De conformidad la citada normativa, y como consecuencia de dos vacantes 
por jubilación en el año 2020 de dos trabajadores con categoría de Redactor 
Locutor, el número resultante de la tasa de reposición de RTRM es de dos plazas.

El Consejo de Administración de RTRM, en sesión celebrada el 12 de 
enero de 2021 aprobó inicialmente la Oferta de Empleo Público de RTRM del 
ejercicio 2021, para cobertura de las citadas plazas; siendo dicha aprobación 
definitiva una vez obtenido el informe, preceptivo y vinculante de la Dirección 
General de Función Pública establecido en el art. 21 de la Ley 14/2012, de 27 
de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 
sector público regional.

A la vista del citado informe, emitido el 18 de enero de 2021 por la 
Dirección General de Función Pública, en uso de las atribuciones conferidas por 
la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de creación de la Empresa Pública Regional 
Radiotelevisión de la Región de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo Público de RTRM del ejercicio 2021, 
de personal laboral fijo en los siguientes términos:

Categoría profesional Número de plazas

Redactor Locutor 2

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuarán con 
sujeción a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- La ejecución de la Oferta de Empleo Público se realizará en un 
plazo máximo de tres años, a contar desde la publicación de la misma en el 
BORM.

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en la página web de RTRM.

En Murcia, 19 de enero de 2021.—El Director General de RTRM, Mariano 
Caballero Carpena.

NPE: A-220121-323


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	565/2021	Aprobación de la oferta de empleo público de RTRM del ejercicio 2021.
	456/2021	Resolución de 13 de enero de 2021 por la que se convocan pruebas selectivas para cobertura de 1 puesto de personal laboral fijo en la categoría profesional de Técnico de Control, Montaje y Sonido en la Empresa Publica Regional Radiotelevisión de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	512/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado n.º 396/20, que se sigue ante el Juzgad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	208/2021	Resolución de 13 de enero de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación y Cultura
	201/2021	Resolución de 1 de octubre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de septiembre de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Salud
	587/2021	Corrección de error de la Orden de 19 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	193/2021	Resolución de 4 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuti
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	187/2021	Despido/ceses en general 842/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	186/2021	Procedimiento ordinario 95/2020.
	188/2021	Procedimiento ordinario 760/2020.
	189/2021	Despido/ceses en general 139/2020 .
	190/2021	Procedimiento ordinario 156/2020.
	191/2021	Procedimiento ordinario 437/2020.
	192/2021	Procedimiento ordinario 497/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	180/2021	Seguridad Social 432/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	181/2021	Despido/ceses en general 78/2020.
	182/2021	Clasificación profesional 368/2020.
	184/2021	Procedimiento ordinario 404/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	183/2021	Procedimiento ordinario 763/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	491/2021	Fecha de realización de la prueba de aptitud psicotécnica en el proceso de selección de dos Agentes de Policía Local por sistema de movilidad en el Ayuntamiento de Abarán.
	Alhama de Murcia
	19/2021	Convocatoria y bases para cubrir por concurso-oposición libre una plaza de Graduado Social.
	Cartagena
	209/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Las Torres de Cotillas
	407/2021	Aprobación inicial del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas conforme al Acuerdo de Pleno de 23 de diciembre de 2020.
	490/2021	Acuerdo sobre modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	324/2021	Nombramiento del Defensor del Discapacitado. Expte. 7279/2020. 
	Ricote
	199/2021	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2020.
	San Javier
	172/2021	Bases generales que regirán los procesos selectivos para provisión en propiedad de plazas de funcionarios de carrera y personal laboral fijo del Ayuntamiento de San Javier.
	Villanueva del Río Segura
	214/2021	Padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2020.
	Yecla
	177/2021	Acuerdo definitivo de modificación de ordenanza fiscal núm. 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	178/2021	Acuerdo de aprobación provisional de modificación de las ordenanzas n.º 8 y n.º 23 del Ayuntamiento de Yecla.
	463/2021	Alteración de la calificación jurídica de inmueble municipal sito en calle San Francisco, esquina con Parque de la Constitución (antiguo Edificio Sociedad Recreativa Cazadores), para su afectación a la prestación de servicios públicos múltiples: 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	216/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia, para el ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-21T19:15:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



